
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기후에너지과

정책: 기후변화대응 녹색성장

단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 기후에너지과

기후에너지과 10,342,180 10,197,866 144,314

국 2,650,274 2,548,024 102,250

기 989,330 989,330 0

도 1,242,432 1,229,632 12,800

시 5,460,144 5,430,880 29,264

기후변화대응 녹색성장 2,260,004 2,257,048 2,956

국 51,250 45,000 6,250

시 2,208,754 2,212,048 △3,294

기후변화대응 2,181,956 2,179,000 2,956

국 51,250 45,000 6,250

시 2,130,706 2,134,000 △3,294

기후변화대응 1,969,456 1,979,000 △9,544

401 시설비및부대비 74,456 84,000 △9,544

01 시설비 74,456 84,000 △9,544

○기후변화홍보관 시설개선사업 74,456 84,000 △9,544

▷콘텐츠 및 구조변경 31,725 35,000 △3,275

▷디지털아쿠아리움 설치 14,400 16,000 △1,600

▷증강현실 시스템 설치 28,331 33,000 △4,669

경정 31,725,000원

경정 14,400,000원

경정 28,331,000원

탄소포인트제 운영 70,500 58,000 12,500

국 35,250 29,000 6,250

시 35,250 29,000 6,250

301 일반보상금 70,500 58,000 12,500

국 35,250 29,000 6,250

시 35,250 29,000 6,250

11 기타보상금 70,500 58,000 12,500

○탄소포인트제 인센티브 70,500 58,000 12,500경정 70,500,000원

국 35,250 29,000 6,250

시 35,250 29,000 6,250

대기오염 관리 4,230,453 4,108,853 121,600

국 2,438,660 2,342,660 96,000

도 702,369 689,569 12,800

시 1,089,424 1,076,624 12,800

청정환경 보전 4,230,453 4,108,853 121,600

국 2,438,660 2,342,660 96,000

도 702,369 689,569 12,800

시 1,089,424 1,076,624 12,800

공해배출업소지도 60,916 60,916 0

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○복합악취측정기 0 5,000 △5,000

○라돈간이측정기 5,000 0 5,000

경정 0원

200,000원*25대

전기자동차 구매 지원 2,926,400 2,804,800 121,600

국 1,896,000 1,800,000 96,000

도 515,200 502,400 12,800



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 청정환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 515,200 502,400 12,800

402 민간자본이전 2,926,400 2,804,800 121,600

국 1,896,000 1,800,000 96,000

도 515,200 502,400 12,800

시 515,200 502,400 12,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,926,400 2,804,800 121,600

○전기자동차 구입지원 2,926,400 2,804,800 121,600경정 2,926,400,000원

국 1,896,000 1,800,000 96,000

도 515,200 502,400 12,800

시 515,200 502,400 12,800

에너지 안전공급 및 신재생에너지 개발 3,708,647 3,708,647 0

국 160,364 160,364 0

기 989,330 989,330 0

도 540,063 540,063 0

시 2,018,890 2,018,890 0

신재생에너지 보급 2,942,657 2,942,657 0

국 87,100 87,100 0

기 989,330 989,330 0

도 439,630 439,630 0

시 1,426,597 1,426,597 0

신재생에너지 지역지원 101,078 101,078 0

기 50,280 50,280 0

시 50,798 50,798 0

401 시설비및부대비 101,078 101,078 0

기 50,280 50,280 0

시 50,798 50,798 0

01 시설비 100,560 100,560 0

○남원주건강생활지원센터 태양광발전설비 설치

(15kw) 57,460 0 57,46057,460,000원*1식

기 28,730 0 28,730

시 28,730 0 28,730

○원주종합사회복지관 태양광발전설비 설치(20k

w) 0 57,460 △57,460경정 0원

기 0 28,730 △28,730

시 0 28,730 △28,730

재무활동(산업, 중소기업/에너지및자원개발) 44,957 26,399 18,558

보조금 반환 44,957 26,399 18,558

보조금 반환 44,957 26,399 18,558

802 반환금기타 44,957 26,399 18,558

01 국고보조금반환금 38,794 23,989 14,805

○1 국고보조금 사용잔액 13,951 0 13,951

▷2017년 비산업부문사업장 온실가스 진단컨

설팅 지원 1 0 1

▷2017년 저녹스버너 설치 지원사업

13,850 0 13,850

460원*1식

13,850,000원*1식



부서: 기후에너지과

정책: 재무활동(산업, 중소기업/에너지및자원개발)

단위: 보조금 반환 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2017년 취약계층 에너지 복지사업

100 0 100

○2 국고보조금 이자반납금 854 0 854

▷2017년 비산업부문사업장 온실가스 진단컨

설팅 지원 36 0 36

▷2017년 전기자동차 민간보급사업

791 0 791

▷2017년 취약계층 에너지복지사업

27 0 27

100,000원*1식

35,570원*1식

790,980원*1식

26,580원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,163 2,410 3,753

○1 시·도비보조금 사용잔액 1,662 0 1,662

▷2017년 저녹스버너 설치 지원사업

1,662 0 1,662

○2 시·도비보조금 이자반납금 2,091 0 2,091

▷2017년 전기자동차 민간보급사업

138 0 138

▷2017년 저녹스버너 설치 지원사업

190 0 190

▷2017년 도시가스 공급지원사업

1,759 0 1,759

▷2017년 취약계층에너지 복지사업

4 0 4

1,662,000원*1식

137,500원*1식

189,280원*1식

1,758,210원*1식

3,380원*1식

행정운영경비 98,119 96,919 1,200

기본경비 45,655 44,455 1,200

기본경비 45,655 44,455 1,200

405 자산취득비 7,300 6,100 1,200

01 자산및물품취득비 7,300 6,100 1,200

○문서세단기 1,200 0 1,2001,200,000원*1대


